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از ساعت‌های ابتدایی انتشار اخبار مرتبط با سانحه سقوط بالگرد رئیس‌جمهور ایران و همراهانش در 
ارتفاعات شمال‌غرب کشور، مقام‌های سیاسی کشورهای مختلف به این حادثه واکنش نشان داده و 
بسیاری از آنها ابراز تأسف و پشتیبانی کردند

 همدردی جهان
با مردم ایران

تعطیلات بایدن ناتمام ماند
ســخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا نیز در واکنــش به تحولات ایران 
ادعا کرد که ایالات متحــده گزارش‌های مربوط به حادثــه برای بالگرد 
حامل رئیس‌جمهور و وزیر امور خارجه ایــران را زیرنظر دارد. همزمان 
کاخ ســفید تأیید کرد که رئیس‌جمهور آمریکا به‌دنبال حادثه ســقوط 
بالگرد ‌سید ابراهیم رئیسی‌ تعطیلات خود را رها کرده و برای یک جلسه 
توجیهی فوری به کاخ‌سفید بازگشــت. کاخ سفید در این‌باره اعلام کرد: 
رئیس‌جمهور »بایدن« در جریان گزارش‌هــای مربوط به حادثه بالگرد 
حامل رئیس‌جمهور ایران قرار گرفت. علاوه بر این، یکی از مقامات وزارت 
دفاع آمریکا )پنتاگون( به اسکای‌نیوز عربی گفت که »رئیس ستاد ارتش 

برای پیگیری تحولات ایران با فرماندهی مرکزی در تماس هستند.«

نگرانی شدید جمهوری آذربایجان 
رئیس‌جمهور جمهوری آذربایجان نیز به خبر سقوط بالگرد رئیس‌جمهور ایران 
واکنش نشان داد و اعلام کرد که به‌شدت نگران اوضاع هستیم.‌ الهام علی‌اف‌ که 
قبل از حادثه با آیت‌الله رئیســی ملاقات کرده بود، همچنین افزود که با وی یک 
وداع دوستانه داشته است. علی‌اف افزود: »جمهوری آذربایجان به‌عنوان یک کشور 

همسایه، دوست و برادر آماده ارائه هرگونه کمکی است.«

نگرانی عمیق قطر
در واکنش به تحولات ایران، ســخنگوی وزارت امور خارجه قطر نیز 
نگرانی عمیق خود را از سانحه برای بالگرد رئیس‌جمهور ایران اعلام و 
همبستگی خود را با مردم و دولت ایران اعلام کرد. سخنگوی وزارت 
خارجه قطر گفت: »قطر آماده ارائه هرگونه پشتیبانی از ایران است.«

یمنی‌ها در کنار مردم و رهبر ایران هستند
مهدی المشاط، رئیس شورای‌عالی سیاسی یمن هم در واکنش به تحولات ایران در اظهارات 
خود در شــبکه مجازی ایکس، گفت: »ما با نگرانی شــدید حادثه‌ای را که برای بالگرد حامل 
رئیس‌جمهور ایران و تعدادی از مقامات ایرانی پیش آمد، دنبال می‌کنیم. رهبری و مردم یمن 

در شرایط سخت در کنار مردم ایران و رهبری آنها ایستاده‌اند.«

دعای هندی‌ها برای ایران
‌نارندرا مودی، نخســت‌وزیر هند نیز در کانال رســمی خود اعلام کرد: 
»عمیقا از گزارش‌های مربوط به ســانحه بالگــرد رئیس‌جمهور ایران 
متأسفم. ما در این ساعات سخت با مردم ایران اعلام همبستگی کرده و 

برای رئیس‌جمهور و هیأت‌همراه دعا می‌کنیم.«

آمادگی عربستان برای ارائه کمک
وزارت خارجه عربستان سعودی هم اعلام کرد که این کشور با »نگرانی شدید« گزارش رسانه‌ها درباره 
سانحه بالگرد ‌آیت‌الله سیدابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور ایران و هیأت همراه را دنبال می‌کند. در این 
بیانیه آمده است: »ما حمایت خود را از ایران در این شرایط سخت و آمادگی خود را برای ارائه هرگونه 

کمک مورد نیاز اعلام می‌کنیم.«

بروکسل: وضعیت ایران را رصد می‌کنیم
‌چارلز میشل، رئیس شورای اروپا نیز شامگاه یکشنبه به اخبار منتشره پیرامون سقوط بالگرد حامل رئیس‌جمهور 
ایران واکنش نشان داد و در این خصوص با انتشار پیامی در شبکه اجتماعی ایکس )توییتر سابق( نوشت: »اخبار 
مربوط به گزارش‌هایی مبنی بر فرود غیرمنتظره بالگرد حامل رئیس‌جمهور و وزیر امور خارجه ایران را دنبال 

می‌کنیم. ما همراه با کشورهای عضو اتحادیه اروپا و شرکایمان، وضعیت را از نزدیک رصد می‌کنیم.«

بیم و امید طالبان 
وزارت‌خارجه طالبان در افغانستان نیز در واکنش به حادثه اخیر برای رئیس‌جمهور ایران اعلام 
کرد که با بیم و امید سرنوشت هلی‌کوپتر حامل رئیس‌جمهور اسلامی ایران را دنبال می‌کنیم. 
طالبان همچنین افزود که امارت اسلامی افغانستان در این وضعیت دشوار در کنار حکومت و 

ملت برادر و همسایه ایران قرار دارد.

شوکه‌شدن سفارت ارمنستان 
در ارمنستان نیز وزارت خارجه این کشور در حساب رسمی خود نوشت: »از اخباری 
که از ایران می‌رسد، شوکه شــده‌ایم. فکر و دعای ما با رئیس‌جمهور رئیسی، وزیر 
امیرعبداللهیان و سایر افرادی است که گزارش شده ‌در محل حضور دارند. با ادامه 
عملیات امداد و نجات، ارمنســتان به‌عنوان همسایه نزدیک و دوستانه ایران آماده 

ارائه تمامی پشتیبانی‌های لازم است.«

اعلام آمادگی عراق برای کمک 
‌شیاع السودانی‌، نخســت‌وزیر عراق در همان ســاعات نخست حادثه 
آمادگی کشــورش را برای کمک به ایران اعلام کرد و به وزارت کشور، 
هلال‌احمر و سایر مقامات مربوطه عراقی دستور داد تا امکانات موجود را 
در اختیار جمهوری اسلامی ایران برای کمک به جست‌وجوی هواپیمای 
رئیس‌جمهور ایران که در شمال‌غرب ایران ناپدید شده است، ارائه دهند. 
همچنین عبداللطیف رشید، رئیس‌جمهور عراق نسبت به حادثه سقوط 

بالگرد رئیس‌جمهور ایران و همراهان او ابراز نگرانی بسیار کرد.
بارزانی: فکر ما با ایران است

در عراق همچنین‌ ‌مسعود بارزانی‌، نخست‌وزیر اقلیم کردستان عراق در 
واکنش به حادثه برای بالگرد آیت‌الله رئیسی، نوشت: »با نگرانی عمیق 
اخبار سقوط هلی‌کوپتر ریاست‌جمهوری ایران را دنبال می‌کنم. فکر ما 

در این برهه سخت با رهبری و مردم دوست و همسایه ایران است.«

پاکستان: خبرهای بدی دریافت کردیم
‌محمد شهباز شریف‌، نخســت‌وزیر پاکستان در حســاب کاربری خود در 
ایکس درباره حادثه بــرای رئیس‌جمهور ایران و همراهان نوشــت: »اخبار 
ناراحت‌کننده‌‌ای درباره حادثه بالگرد سیدابراهیم رئیسی رئیس‌جمهور ایران 

دریافت کرده‌ایم.«

پشتیبانی روسیه از ایران 
دولت روسیه اعلام کرد که مسکو آماده کمک به ایران 
است. وزارت خارجه روسیه تأکید کرد که آماده هرگونه 
امدادرســانی و کمک در جریان حادثه بــرای بالگرد 

رئیس‌جمهور ایران هستیم.
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